§ 70) [Le principe de raison suffisante est prouvé] *Rien n'est sans raison suffisante, pour laquelle cela est plutôt que de ne pas être*, c'est-à-dire, si on pose que quelque chose est, on doit aussi poser que quelque chose d'où l'on comprend que le même est plutôt que de ne pas être. En effet, rien n'est sans raison suffisante, pour laquelle cela est plutôt que de ne pas être, ou bien quelque chose peut être sans raison suffisante, pour laquelle cela est plutôt que de ne pas être (§ 53). Posons que A soit sans raison suffisante, pour laquelle il est plutôt que de ne pas être. Donc, ayant posé le néant, de là on comprend pourquoi A est (§ 56). On admet que A est parce qu'on suppose

⁷⁵¹ O, § 73, p. 31 : "§ 73) [Quomodo ab exemplis abstrahatur] *Principium rationis sufficientis ab exemplis seu singularibus tanquam universale abstrahi potest*. Sumamus casum *Archimedis* postulantis, ut sibi concedatur *aequalia gravia ab aequalibus longitudinibus aequiponderare*, sed singularem ope schematis oculis subjiciendum. Sit itaque libra ACB lancibus appensis in aequilibrio constituta. Deponantur in utraque lance D & E pondera aequalia : aequilibrium non tolli experientia loquitur. Quodsi quaesiveris, unde sit, quod lanx alterutra non praeponderet ; ipsa experientia liquet, praepodium deberi vel distantiae majori a centro motus C, vel majori ponderi, velu trique. Jam hic distantiam ponderis utriusque AC & AB eandem & pondera ipsa aequalia deprehendis, atque adeo certus es, nullam aequilibrum tollendi rationem adesse. Inde igitur concludis, aequilibrium in nullo casu simili, ubi nempe pondera & distantiae aequalia sunt, tolli posse, atque adeo cum *Archimede* infers : pondera aequalia ab aequalibus distantibus aequiponderare. (...) Unde porro patet, nos impossibilitatem aequilibrum tollendi exinde colligere, quod nihil adsit, unde intelligatur, cur lanx potius D, qua maltera E descendere debeat, consequenter ex defectu rationis sufficientis (§ 56). Absolum adeo cui videtur, quod lanx D descendere debeat, ubi nulla adest ratio, cur ipsa potius descendat quam altera E ; eidem quoque absolum videri debet in genere, ut admittat, esse aliquid sine ratione sufficiente, cur potius sit, quam non sit. Principium adeo rationis sufficientis tanquam universale ab exemplis, seu singularibus abstrahi potest."

que le néant est : ce qui est absurde (§ 69), sans raison suffisante rien n'est, ou bien, si l'on pose que quelque chose est, on admet aussi quelque chose d'où l'on comprend pourquoi cela est⁷⁵².